tis suæ haud procul absentis imaginem, sibique non minùs beatam hanc, felicemque ad vitæ immortalis transitum, ceterorum votis immixtus, nec sine lacrymis, exposcebat. Facem demum, quâ suo ipse præluxit funeri, persolutis exequiis, ad aram Sacerdoti supplex obtulit, Deum precatus, ut quemadmodum hunc sacrificans è manu sua oblatum cereum, ita commendatam ipse morientis animam benevolè excipere non gravetur. Tum prostratus humi, nullaque ac defluente sub veste, ceu mortuus, procumbens, omnium lamentatione quietem ultimam apprecentium deploratus est. Nec vanâ ostentatione morti prælusum est, altera namque ab exequiarum apparatu die, febricula lethi prodromâ debile corpus incessit, quâ senilis invalescente, ad extremum fese agonem, quanto potuit pietatis sensu, composuit, supervenit adhuc spiranti præsentique sibi Archiepiscopus Toletanus Bartholomæus Caranza ex ordine Dominicano presbyter, qui ut Carolo in vita astimatus, ita in morte gratus solatio ad benè sancteq; moriendum fuit. Nam & expiata Confessione salutari ultimâ anima, & viatico Eucharistico ex illius manibus suscepito, pientissime se ad mortem postridie composuit, siquidem Crucifixi imaginem manu complexus, Servatoris nostri patientis confisus meritis, pronuntiatis ejusdem exspirantis verbis: *In manus Domine commendo spiritum meum: inter religiosorum circumstantium preces gemitusque placidissimè*, XXI Septembbris anni 58 exspiravit. Natus ultimo superioris seculi quingentesimo Apostolico D. Matthiæ die, denatus alterius S. Matthiæ festivitate; ut quam sub Apostoli patrocinio sapientius propitio vitam acceperat, hanc sub eodem securus anno ætatis suæ quinquagesimo nono deponeret. Laudatissimus Rex & Imperator, minùs tamen habiturus laudis & admirationis: nisi cum imperare adhuc posset, desisset, idque non salutis tantum suæ gratiâ, sed & alienæ; suæ quidem, quod hanc nisi per se ipsum mundo subductum aptius curare non posset: alienæ, quod hanc in valentiorum filii fratribus humeros inclinatam, non desereret, sed fulciret. Mortem illius & cœlestia illustrarunt sidera, & terræ flores.

Cum morbo enim Caroli ostentare fese per Hispaniam in cœlo cometes, & CXLVII  
sensim, per incrementa febris, suis accrescere radiis, donec funerea in Hieronymianam sedem versa cuspidi, tanquam ultimo mortis jaculo, Carolum mundo sublatum docuit, cùmque illius vita, ex oculis evanuit. Et tellus hujus mortis sensum hausisse visa est, quando in horto Carolinæ vicino cellæ, carentis liliæ eminuit, bulbus verno tempore duos profuderat stylos suis calycibus protuberantes, sed impari germine; siquidem alter eodem vere dehiscens foliis fese late explicabat: alter toto vere æstateque, ceu propinquo tumens partu, nunquam suo se evolvit folliculi complexu, nisi eadem, quâ Carolus nocte, animam corporis integumento, tanquam flos novus, cœlo natus, explicaret, tum enim repentina germinatione patulum calycem, stipantibus per orbem expandit foliis, summamque expositus templi aram, inter Caroli iterata funebria, novo spectaculo exornavit. Se- Spond ad  
pultus denique est Granadæ, urbe Bæticæ primaria, juxta matrem Joannam a. an Chr.  
vumque Ferdinandum. Cujus tamen postea funus à Philippo II Hispaniarum Re- 1557 &  
ge, Caroli filio ad Monasterium amplissimum, basilicamque magnificentissi- 1558. m.